
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 20/01/2022

OGGETTO: LAVORI DI SELEZIONE, CARATTERIZZAZIONE, RIMOZIONE, TRASPORTO,
BONIFICA TERRENI E SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI SU AREE DI
PROPRIETÀ DI QUESTO ENTE (FOGLIO N. 26, PART.LLE 506-508 DEL
COMUNE DI SANT’AGATA DÈ GOTI E LUNGO LA S.P. N° 46 NEL COMUNE DI
GINESTRA DEGLI SCHIAVONI). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA
DITTA IRPINIA GLOBAL SERVICE (P.IVA 02344940644) CON SEDE IN VIA
VARIANTE, CERVINARA, PER L’IMPORTO DI €. 3.360,00, OLTRE IVA AL 22%,
PER UN TOTALE DI €.4.099,20.

CIG: ZAE3102FCB

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 Questo Ente aveva in corso di esecuzione lavori relativi a scavi archeologici nel Comune di Sant’Agata dè

Goti, propedeutici al completamento della S.S.V. F.V. Isclero IV lotto;

 A seguito di sopralluogo sulle aree di proprietà di questo Ente (foglio n. 26, part.lle 506, 508) erano stati

rinvenuti rifiuti abbandonati che dovevano essere trasportati a rifiuto;

 i Carabinieri Forestali di Castelfranco in M. avevano comunicato che lungo la S.P. n°46 nel Comune di

Ginestra degli Schiavoni, erano stati abbandonati rifiuti su aree di proprietà di questo Ente.

CONSIDERATO CHE:
 per le motivazioni sopra riportate con determinazione dirigenziale n° 471 del 16/03/2021 si è provveduto

ad approvare e ad affidare la perizia di spesa riguardante i lavori di selezione, caratterizzazione, rimozione,

trasporto, bonifica terreni e smaltimento rifiuti abbandonati su aree di proprietà di questo Ente (foglio n.

26, part.lle 506-508 del Comune di Sant’Agata dè Goti e lungo la S.P. n° 46 nel Comune di Ginestra degli

Schiavoni), alla ditta Irpinia Global Service s.c. a r.l. (P.IVA 02344940644), con sede in via Variante, Cervinara

(CE), per l’importo di €. 3.360,00, oltre IVA al 22%, per un totale di €.4.099,20;

 la ditta Irpinia Global Service s.c. a r.l. con relazione datata 15/11/2021, assunta al prot. n° 28302 in data
20/12/2021, ha trasmesso tutta la documentazione amministrativa riguardante l’incarico di cui sopra;

VISTA la fattura n°455 del 22/11/2021 dell’importo di €. 3.360,00, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 4.099,20.

VISTO il DURC INAIL_29119480 del 16/09/2021 (scadenza validità 14/01/2022).



2

RITENUTO, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n° 2282 del 10/12/2021 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di:

 approvare la documentazione amministrativa riguardante i lavori di selezione, caratterizzazione, rimozione,
trasporto, bonifica terreni e smaltimento rifiuti abbandonati su aree di proprietà di questo Ente (foglio n. 26,
part.lle 506-508 del Comune di Sant’Agata dè Goti e lungo la S.P. n° 46 nel Comune di Ginestra degli
Schiavoni), consegnata dalla ditta Irpinia Global Service s.c. a r.l. ed assunta al prot. n° 28302 in data
20/12/2021;

 liquidare e pagare alla ditta Irpinia Global Service s.c. a r.l. (P.IVA 02344940644) la fattura n°455 del
22/11/2021 dell’importo di €. 3.360,00, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 4.099,20 per l’esecuzione dei
lavori di cui sopra;

 di imputare la somma complessiva di €. 4.099,20 sul capitolo n° 8489, impegno n° 729/2021.

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse,
anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012;



3

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on-line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, delle legge 18.06.2009 n. 69



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 8489 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 729 € 4.099,20 N. 0 € 0,00 N. 13 € 4.099,20

Descrizione Creditore

IRPINIA GLOBAL SERVICE SCARL

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI SELEZIONE, CARATTERIZZAZIONE, RIMOZIONE, TRASPORTO, BONIFICA TERRENI E
SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI SU AREE DI PROPRIETA' DELL'ENTE- AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


